הרגיל של המוצרים; אלא גם מציג לו מצג שווא, שלפיו הוא כביכול זכה
ב"הנחה".

מבוא

חוזי במסגרת ההחלטה מושא ההליכים שלפנינו אישר בית המשפט המ .3

(שהם גם המשיבים לבקשות שלפנינו, ולהלן יכונו: 6930/19למערערים בע"א
) לנהל תובענה ייצוגית נגד המבקשות בשתי עילות עיקריות, כדלקמן: המשיבים

(להלן 1981-ב לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א17) הפרת הוראת סעיף -(
ידם -מוצרים המוצעים על), אשר מחייבת עוסקים להציג על גבי החוקגם:

למכירה לצרכנים, את "המחיר הכולל" שלהם, ואותו בלבד ["מחיר כולל"
א לחוק כמחיר הכולל, בין היתר, את מס הערך המוסף (להלן: 17מוגדר בסעיף

.עילת המחיר הכולל) שמוטל על המוצר]. עילה זו תכונה להלן: המע"מ

שבו נמכר המוצר בדרך כלל (ראו והשוו, בין המחיר הרגילצריך לשקף את
יוסף 26281-02-15; ת"צ (מחוזי חי') 20-19, פס' ג'יימס ריצ'רדסוןהיתר: עניין

2ראו תקנה ); וכן 13.12.2016( 22, פס' נ' המועצה להסדר ההימורים בספורט
לתקנות הגנת הצרכן (כללים שונים לפרסום מחירי נכסים ושירותים),

). הדבר נלמד, בין היתר, מעצם קיומה של החובה לסמן על גבי 1991-התשנ"א
ב לחוק הגנת הצרכן, ותכליתה 17מוצרים את מחיריהם, אשר קבועה בסעיף

יר השירות או להבטיח כי הצרכן יקבל "מידע אמין, מדויק ומחייב לגבי מח

הנכס אשר הוא עומד לרכוש", כבר בעת שהוא נחשף למוצר עצמו (פרוטוקול
)). 4.3.2002( 187, 15-של הכנסת ה 289ישיבה

חובת סימון מחירים על מוצרים נועדה אפוא לאפשר לצרכן לדעת מה

בבחינת שני צדדים של אותו מטבע. הראשון, הטעיה לגבי המחיר שבו נמכר
הנחה היא, המוצר בדרך כלל; השני, מצג שווא בדבר הענקת "הנחה", שהרי

6ככלל, הפחתה ממחירו הרגיל של המוצר (ראו בהקשר זה, למשל, תקנה
לתקנות הגנת הצרכן (מכירות באשראי, מכירה מיוחדת ועסקה ברוכלות),

לתקנות הגנת הצרכן 2); תקנה תקנות מכירה מיוחדת(להלן: 1983-התשמ"ג
מוצר מסומן (כללים שונים לפרסום מחירי נכסים ושירותים)). לפיכך, כאשר

במחיר גבוה ממחירו הרגיל, ומחיר זה מופחת כך שהצרכן משלם בסופו של
דבר את המחיר הרגיל, הפחתה זו איננה, ככלל, בגדר "הנחה". מצג שלפיו

בנסיבות אלו ניתנה "הנחה" עולה, אפוא, כדי מצג מטעה.

ם נוהגת ויודגש: אף אם חלק מהצרכנים מודעים לכך שבבית עסק מסוי